Preventiv communal 2017

Vischnaunca Lumnezia Gemeinde Lumnezia Telefon 081 920 60 00 info@lumnezia.ch
Caum postal 54 | CH-7144 Vella Postfach 54 | CH-7144 Vella Telefax 081 920 60 18 www.lumnezia.ch



Cuntegn

O Resultat cumplet preventiv communal 2017 2
[0 Survesta preventiv quen current 2017 tenor geners 3
OO Survesta preventiv quen current 2017 tenor partiziuns da survetsch 4
O Preventiv quen current 2017 tenor secturs da survetsch 5-14
O Preventiv quen d’investiziuns 2017 (per informaziun) 15-16
Vischnaunca Lumnezia Gemeinde Lumnezia Telefon 081 920 60 00 info@lumnezia.ch

Caum postal 54 | CH-7144 Vella Postfach 54 | CH-7144 Vella Telefax 081 920 60 18 wwwlumnezia.ch



Resultat cumplet

Quen current

Resultat quen current

Quen d'investiziun (per informaziun)

Resultat quen d'investiziun

Resultat quen current
Deposiziun finanziaziun speciala
Prelevaziun finanziaziun speciala
Amortisaziuns

Cashflow

Resultat quen d'investiziun

Deficit ni surpli da finanziaziun

Preventiv 2017

expensas entradas

15'606'320.00 15'617'450.00

11'130.00

11'007'000.00 1'149'000.00
9'858'000.00
11'130.00
61'000.00
167'200.00
2'555'000.00
2'459'930.00
9'858'000.00
7'398'070.00

Preventiv 2016

expensas entradas

15'196'750.00 15'352'908.00

156'158.00
6'451'000.00 1'311'850.00
5'139'150.00

156'158.00

72'000.00
157'350.00

2'265'000.00

2'335'808.00
5'139'150.00
2'803'342.00

Quen 2015

expensas entradas
16'356'882.96 16'424'614.65

67'731.69
6'797'362.20 1'769'942.37
5'027'419.83

67'731.69

187'781.00
363'076.40

3'232'925.98

3'125'362.27
5'027'419.83
1'902'057.56
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Quen current Preventiv 2017 Preventiv 2016 Quen 2015
(tenor geners) Expensas Entradas Expensas Entradas Expensas Entradas
3 CUOSTS 15'606'320 15'196'750 16'356'882.96
30 CUOSTS DA PERSUNAL 5'216'220 5'287'800 5'386'622.55
31 CUOSTS MATERIALS 3'814'500 3'5683'400 3'242'160.00
32 TSCHEINS PASSIVS 57'600 67'600 141'410.31
33 AMORTISAZIUNS 2'561'000 2'271'000 3'254'936.95
34 CUMPARTS E CONTRIBUZIUNS 0 4'000 21'091.00
35 INDEMNISAZIUN COMMUNITAD 133'500 190'300 115'333.75
36 ATGNAS CONTRIBUZIUNS 2'098'500 2'149'650 2'331'026.10
38 DEPOSIT FINANZIAZIUNS 61'000 72'000 187'781.00
39 SCUNTRADAS INTERNAS 1'664'000 1'571'000 1'676'521.30
4 RECAV 15'617'450 15'352'908 16'424'614.65
40 TAGLIAS 6'186'000 6'014'000 7'281'577.80
41 REGALS E CONCESSIUNS 1'356'100 1'286'100 1'377'674.65
42 RECAV DA FACULTAD 645'800 658'600 647'071.90
43 RECUMPENSAS 1'704'450 1'796'650 1'991'946.35
44 CUMPARTS E CONTRIBUZIUNS 2'796'500 2'821'208 1'265'007.00
45 RESTITUZIUN COMMUNITADS 270'300 198'400 302'804.50
46 CONTRIBUZIUNS AGEN QUEN 827'100 849'600 1'518'934.75
48 PRELEVAZIUN FINANZIAZIUNS 167'200 157'350 363'076.40
49 SCUNTRADAS INTERNAS 1'664'000 1'571'000 1'676'521.30
Expensas totalas 15'606'320 15'196'750 16'356'882.96
Entradas totalas 15'617'450 15'352'908 16'424'614.65
surpli d'entradas 11'130 156'158 67'731.69
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Quen current Preventiv 2017 Preventiv 2016 Quen 2015
(tenor partiziuns da survetsch) Expensas Entradas Expensas Entradas Expensas Entradas
0 ADMINISTRAZIUN GENERALA 1'561'850 349'300 1'534'850 364'800 1'476'735.53 418'424.15
Saldo 1'212'550 1'170'050 1'058'311.38
1 SEGIRTAD PUBLICA 344'950 205'500 387'250 157'000 401'481.30 276'452.75
Saldo 139'450 230250 125'028.55
2 SCOLAZIUN 3'476'370 406'200 3'763'650 451'200 3'782'963.75 961'634.85
Saldo 3'070'170 3'312'450 2'821'328.90
3 CULTURA, TEMPS LIBER, 281'950 97'500 158'800 15'000 149'894.03 24'697.50
BASELGIA
Saldo 184'450 143'800 125'196.53
4 SANITAD 886'500 19'000 880'500 19'000 862'361.97 17'104.90
Saldo 867'500 861'500 845'257.07
5 BEINSTAR SOCIAL 238'500 30'000 260'500 84'000 338'639.05 187'660.30
Saldo 208'500 176'500 150'978.75
6 TRAFFIC 1'986'350 1'336'750 1'981'600 1'329'950 1'857'412.60 1'407'307.50
Saldo 649'600 651'650 450'105.10
7 AMBIENT, UORDEN DIL 1'428'050 1'211'400 1'404'100 1'185'050 1'692'475.30 1'553'481.55
TERRITORI
Saldo 216'650 219'050 138'993.75
8 ECONOMIA PUBLICA 2'910'200 2'014'500 2'574'800 2'161'500 2'594'501.98 2'051'730.25
Saldo 895'700 413'300 542'771.73
9 FINANZAS E TAGLIAS 2'491'600 9'947'300 2'250'700 9'685'408 3'200'417.45 9'526'120.90
Saldo 7'455'700 7'334'708 6'325'703.45
Expensas totalas 15'606'320 15'196'750 16'356'882.96
Entradas totalas 15'617'450 15'352'908 16'424'614.65
surpli d'entradas 11130 156'158 67'731.69



Quen current
(tenor secturs da survetsch)

0

011

300
303
305
309
310
317
366

012

300
303
304
305
309
310
311
317
318

020

301
303
304
305
309
310
311
315
317
318.01
318.02
318.03
318.04
318.05
318.06
318.07
318.99
319
351.01
351.02
362
365
390.01
431.01
431.02
431.03
431.04
431.05
431.99
434.01
434.02
434.03
435
436
451.01
451.02
451.99
452.01
452.02
490.01
490.02

021

300
303
305

317
318
390.01
431
437

025

318.01
318.02
318.03
318.04

ADMINISTRAZIUN GENERALA
Saldo

LEGISLATIVA

Saldo

Salaris, schurnadas e sesidas
Assicuranzas socialas

Assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal
Stampats, votaziuns e publicaziuns
Indemnisaziun da spesas

Fegl ufficial

EXECUTIVA

Saldo

Salaris, schurnadas e sesidas
Assicuranzas socialas

Cassa da pensiun

Assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal
Stampats e publicaziuns

Cumpra indrezs

Spesas e cuosts da representaziun
Survetschs e honorars

ADMINISTRAZIUN COMMUNALA
Saldo

Salarisaziun dil persunal
Assicuranzas socialas

Cassa da pensiun

Assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal
Material da biro, stampats, litteratura
Cumpra da mobiliar e maschinas
Manteniment digl indrez da biro
Indemnisaziun da spesas

Porti e spesas da banca
Consultaziuns specialas
Survetschs e honorars

Cuosts da telecommunicaziun
Cuosts e licenzas EED

Cuosts copiaders

Cuosts pagina d'internet lumnezia.ch
Ulteriuras taxas

Ulteriurs cuosts

Cumissiun cantunala da schazetg
Uffeci stadi civil Lumnezia
Contribuziuns Regiun Surselva
Contribuziuns ad instituziuns
Scuntraziun cuosts da persunal
Cartas d'identitad

Attests da domicil

Patentas cristallas e mineralias
Legalisaziuns

Lubientschas da jasters

Ulteriuras taxas

Societad ovra electrica Lumbrein
Survetschs per tiarzas persunas
Incasso taxa da hosps e turistica
Recav da venditas

Ulteriuras restituziuns / copias
Filiala assicuranza sociala AVS
Uffeci da taglia Lumnezia
Ulteriuras provisiuns

Provisiun d'incasso taglia da cultus
Provisiun sacs e marcas da rumien
Scuntraziun cuosts da persunal
Scuntraziun cuosts materials

CUMISSIUN DA BAGHEGIAR
Saldo

Salaris, schurnadas e sesidas
Assicuranzas socialas

Assicuranza d'accidents e malsogna
Ulteriurs cuosts da persunal
Indemnisaziun da spesas
Consultaziuns specialas
Scuntraziun cuosts da persunal
Taxas per lubientschas da baghegiar
Castitgs

ASSICURANZAS

Saldo

Assicuranza da responsabladad
Assicuranza d'edifecis (GVG)
Assicuranza d'objects
Assicuranza da vehichels a motor

Preventiv 2016
Expensas Entradas
1'534'850.00 364'800.00
1'170'050.00
47'400.00 0.00
47'400.00
5'500.00
150.00
50.00
500.00
10'000.00
200.00
31'000.00
185'000.00 0.00
185'000.00
135'000.00
11'000.00
6'000.00
1'000.00
1'000.00
1'000.00
0.00
25'000.00
5'000.00
1'147'000.00 316'800.00
830'200.00
770'000.00
62'000.00
58'000.00
5'000.00
8'000.00
10'000.00
2'000.00
1'000.00
5'000.00
25'000.00
1'000.00
30'000.00
7'000.00
48'000.00
18'000.00
5'000.00
5'000.00
1'000.00
35'000.00
0.00
41'000.00
6'000.00
4'000.00
2'000.00
2'000.00
5'000.00
1'000.00
5'000.00
6'000.00
28'000.00
0.00
24'500.00
2'000.00
5'000.00
3'000.00
135'000.00
100.00
8'000.00
200.00
75'000.00
15'000.00
17'050.00 31'000.00
13'950.00
12'000.00
1'000.00
50.00
500.00
500.00
3'000.00
0.00
30'000.00
1'000.00
98'000.00 0.00
98'000.00
12'000.00
44'000.00
22'000.00
20'000.00
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Quen current Preventiv 2016

(tenor secturs da survetsch) Expensas Entradas

070 CENTER COMMUNAL 40'400.00 17'000.00
Saldo 23'400.00

301 Salarisaziun dil persunal 8'000.00

303 Assicuranzas socialas 700.00

305 Assicuranzas d'accidents e malsogna 200.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 500.00

311 Cumpra da mobilias ed indrezs 1'000.00

312 Aua, energia e scaldament 6'000.00

313 Material da diever 1'000.00

314 Manteniment dil baghetg 12'000.00

318.01 Survetschs e honorars 1'000.00

318.02 Cuosts da telecommunicaziun 1'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 8'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

427 Tscheins d'affittaziun 15'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 2'000.00

1 SEGIRTAD PUBLICA 387'250.00 157'000.00
Saldo 230'250.00

100 REGISTER FUNSIL 0.00 12'000.00
Saldo 12'000.00

352 Register funsil Vella (localitads) 0.00

452 Gudogn dil register funsil 12'000.00

101 MESIRAZIUN E TERMINAZIUN 22'000.00 500.00
Saldo 21'500.00

318 Mesiraziuns e terminaziuns 22'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 500.00

120 CURATELLA SURSELVA 49'000.00 0.00
Saldo 49'000.00

362 Contribuziuns Curatella Surselva 49'000.00

140 PUMPIERS E POLIZIA DA FIUG 288'250.00 138'500.00
Saldo 149'750.00

301 Salarisaziun e schulda 75'000.00

303 Assicuranzas socialas 1'000.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 11'050.00

311 Cumpra d'equipament e maschinas 121'000.00

312 Aua, energia e scaldament 1'200.00

313 Material da diever 4'900.00

314 Manteniment locals da pumpiers 4'000.00

315 Manteniment equipament 24'000.00

316 Tscheins d'affittaziun localitads 6'000.00

317 Indemnisaziuns da spesas 2'000.00

318.01 Assicuranza da pumpiers 2'700.00

318.02 Controllas polizia da fiug 15'000.00

318.99 Survetschs entras tiarzas persunas 3'700.00

319 Ulteriurs cuosts 3'900.00

365 Contribuziuns ad uniuns 1'800.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 10'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 1'000.00

437 Taxas da cumpensaziun e castitgs 100'000.00

461 Contribuziuns cantunalas 37'500.00

151 FATGS DA TIR 1'000.00 0.00
Saldo 1'000.00

318 Survetschs e honorars 1'000.00

160 PROTECZIUN CIVILA 27'000.00 6'000.00
Saldo 21'000.00

312 Aua, energia e scaldament 7'000.00

314 Manteniment dils stabiliments 1'000.00

318.01 Cuosts da telecommunicaziun 500.00

318.02 Survetschs e honorars 3'500.00

361 Contribuziuns al cantun 10'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 3'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 2'000.00

460 Contribuziuns federalas 3'000.00

480 Prelevaziun finanziaziun speciala 3'000.00

2 SCOLAZIUN 3'763'650.00 451'200.00
Saldo 3'312'450.00

200 SCOLETTA 128'100.00 17'000.00
Saldo 111'100.00

302 Salarisaziun dil persunal 100'000.00

303 Assicuranzas socialas 8'000.00

304 Cassa da pensiun 7'500.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 700.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 1'500.00

310.01 Material gruppa da giugs 0.00

310.02 Material scoletta 3'100.00

311 Cumpra da mobilias ed apparats 500.00
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Quen current Preventiv 2016

(tenor secturs da survetsch) Expensas Entradas

317.01 Indemnisaziun da spesas 800.00

317.02 Spesas excursiuns e projects 1'000.00

318.01 Instrucziun da senudar 3'000.00

318.02 Instrucziun gruppa da giugs 2'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 1'000.00

461 Contribuziuns cantunalas 16'000.00

210 SCOLA PRIMARA 1'136'100.00 152'500.00
Saldo 983'600.00

302 Salarisaziun dil persunal 910'000.00

303 Assicuranzas socialas 73'000.00

304 Cassa da pensiun 67'000.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 6'000.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 12'000.00

310 Material d'instrucziun 34'800.00

311 Cumpra da mobilias ed apparats 5'400.00

315 Manteniment mobilias ed apparats 2'900.00

317.01 Indemnisaziun da spesas 3'000.00

317.02 Spesas excursiuns e projects 5'000.00

318.01 Instrucziun da senudar 11'000.00

318.02 Cuosts e lizenzas EED 5'000.00

318.03 Scola da skis ed abonaments 0.00

319 Ulteriurs cuosts 1'000.00

436 Ulteriurs restituziuns 2'500.00

461 Contribuziuns cantunalas 150'000.00

212 SCOLA SECUNDARA E REALA 1'140'600.00 121'000.00
Saldo 1'019'600.00

302 Salarisaziun dil persunal 845'000.00

303 Assicuranzas socialas 68'000.00

304 Cassa da pensiun 65'000.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 5'000.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 9'000.00

310 Material d'instrucziun 36'000.00

311 Cumpra da mobilias ed apparats 11'000.00

315 Manteniment mobilias ed apparats 3'000.00

317.01 Indemnisaziun da spesas 2'500.00

317.02 Spesas excursiuns e projects 9'000.00

318.01 Jamna cumpacta da franzos/talian 6'000.00

318.02 Cuosts e licenzas EED 4'000.00

318.03 Instrucziun da senudar 0.00

318.04 Scola da skis ed abos / prevenziun 0.00

319 Ulteriurs cuosts 1'000.00

352.01 Scola da talents Surselva 32'000.00

352.02 Contribuziuns pregimnasi 29'100.00

362 Contribuziun gimnasi Mustér 15'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 31'000.00

461 Contribuziuns cantunalas 90'000.00

214 SCOLA DA MUSICA 34'200.00 0.00
Saldo 34'200.00

352 Contribuziun scola da musica 34'200.00

217 STABILIMENTS DA SCOLA 676'450.00 58'100.00
Saldo 618'350.00

301 Salarisaziun dil persunal 295'000.00

303 Assicuranzas socialas 24'000.00

304 Cassa da pensiun 24'000.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 6'500.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 1'000.00

311.01 Cumpra maschinas, mobilias, indrezs 85'600.00

311.02 Cumpra utensils da zambergiar 4'250.00

311.03 Cumpra urdeins da gimnastica 18'600.00

312 Aua, energia e scaldament 80'000.00

313 Material da diever 15'000.00

314 Manteniment casas da scola 61'000.00

315 Manteniment mobilias e maschinas 18'000.00

317 Indemnisaziun da spesas 3'000.00

318.01 Cuosts da telecommunicaziun 4'500.00

318.02 Survetschs entras tiarzas persunas 14'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 20'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 2'000.00

427 Tscheins da locaziun 12'000.00

434 Taxas d'utilisaziun 5'000.00

435 Recav da venditas 100.00

436 Ulteriuras restituziuns 1'000.00

469 Donaziuns 0.00

490.01 Scuntraziun cuosts da persunal 40'000.00

218 BIBLIOTECA POPULARA 27'500.00 5'000.00
Saldo 22'500.00

301 Salarisaziun da persunal 12'000.00

303 Assicuranzas socialas 1'000.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 200.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 500.00

310.01 Cumpra e remplazzament medias 4'000.00

310.02 Emprest medias - Bibliomedia 2'750.00

310.03 Medias digitalas DiBiOst 0.00
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Quen current Preventiv 2016

(tenor secturs da survetsch) Expensas Entradas

311 Cumpra da mobilias ed apparats 4'000.00

313 Material da diever 1'500.00

317 Indemnisaziun da spesas 1'500.00

365 Contribuziuns ad instituziuns 50.00

434 Taxas da diever (abonnaments) 2'000.00

461 Contribuziuns cantunalas 2'500.00

469.01 Ulteriuras donaziuns ed entradas 500.00

219 DIRECZIUN / ADMINISTRAZIUN 482'200.00 97'600.00
Saldo 384'600.00

300 Cussegl da scola 18'000.00

301 Salarisaziun dil persunal 118'000.00

303 Assicuranzas socialas 9'400.00

304 Cassa da pensiun 9'000.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 850.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 10'100.00

310 Material da biro, stampats, litteratura 2'000.00

317 Indemnisaziun da spesas 1'000.00

318.01 Transport da scolars 225'000.00

318.02 Assicuranza da scolars 3'300.00

318.03 Cuosts meisa da miezdi 30'000.00

318.04 Cuosts e licenzas EED 8'500.00

318.05 Cuosts copiaders 24'000.00

318.06 Consultaziuns specialas 2'500.00

318.07 Lavur da scola sociala 15'000.00

319 Ulteriurs cuosts 5'000.00

365 Contribuziuns ad uniuns 550.00

436 Ulteriuras restituziuns 9'500.00

461.01 Contribuziuns transport da scolars 33'800.00

461.02 Contribuziuns menader da scola 45'000.00

461.03  Contribuziuns meisa da miezdi 6'800.00

462.01 Contribuziun scola Unterengstringen 2'500.00

220 SCOLAZIUN SPECIALA 103'000.00 0.00
Saldo 103'000.00

352 Contribuziuns scolas specialas 60'000.00

362 Contribuziun survetsch logopedia 43'000.00

230 SCOLAZIUN PROFESSIUNALA 35'500.00 0.00
Saldo 35'500.00

362 Contribuziuns Regiun Surselva 3'500.00

364 Scolas professiunalas 32'000.00

3 CULTURA, TEMPS LIBER, BASELGIA 158'800.00 15'000.00
Saldo 143'800.00

300 PROMOZIUN DALLA CULTURA 63'000.00 10'000.00
Saldo 53'000.00

312 Aua, energia e scaldament 0.00

313 Material da diever 0.00

314 Manteniment baghetg / infrastructura 0.00

318.01 Fundaziun da cultura Lumnezia 25'000.00

318.02 Survetschs e honorars 0.00

365 Contribuziuns ad uniuns 38'000.00

469 Donaziuns 10'000.00

340 SPORT 16'050.00 0.00
Saldo 16'050.00

314 Manteniment plazza sport Bual 5'000.00

318 Survetschs entras tiarzas persunas 50.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 10'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

350 ULTERIUR TEMPS LIBER 41'700.00 2'000.00
Saldo 39'700.00

311 Cumpra da material ed indrezs 1'000.00

312 Aua, energia e scaldament 1'500.00

313 Material da diever 2'000.00

314 Manteniment infrastructura 2'000.00

316 Tscheins d'affittaziun 800.00

318.01 Survetschs entras tiarzas persunas 2'500.00

362 Finanziaziun dils museums 2'900.00

365 Contribuziuns ad uniuns 15'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 12'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 2'000.00

434 Taxas da diever 2'000.00

469 Donaziuns 0.00

351 LAVUR DA GIUVENTETGNA 36'500.00 1'000.00
Saldo 35'500.00

300 Cumissiun lavur da giuventetgna 0.00

301 Salarisaziun dil persunal 30'000.00

303 Assicuranzas socialas 2'400.00

304 Cassa da pensiun 0.00

305 Assicuranzas d'accident e malsogna 500.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 1'000.00

311 Apparaturas ed indrezs 1'000.00
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Quen current Preventiv 2016

(tenor secturs da survetsch) Expensas Entradas

313 Material da diever 1'000.00

317 Indemnisaziun da spesas 100.00

318 Taxas e survetschs 500.00

434 Taxas d'entrada 1'000.00

462.01 Contribuziun pleivs lumnezianas 0.00

462.02 Cumpart vischnaunca llanz/Glion 0.00

390 BASELGIA 1'550.00 2'000.00
Saldo 450.00

301 Salarisaziun dil persunal 1'500.00

305 Assicuranzas d'accidents e malsogna 50.00

436 Ulteriuras restituziuns 2'000.00

4 SANITAD 880'500.00 19'000.00
Saldo 861'500.00

400 SPITALS 290'000.00 0.00
Saldo 290'000.00

362 Finanziaziun spitals 290'000.00

410 CASAS DA VEGLS E DA TGIRA 500'000.00 5'000.00
Saldo 495'000.00

362 Casa da vegls e tgira 500'000.00

436 Restituziuns contribuziuns 5'000.00

440 TGIRA AMBULANTA 67'500.00 0.00
Saldo 67'500.00

364 Spitex Foppa 67'500.00

365 Cussegliaziun mummas e babs 0.00

460 SURVETSCH SANITAR DA SCOLA 23'000.00 14'000.00
Saldo 9'000.00

301 Dentist da scola 18'000.00

303 Assicuranzas socialas 1'500.00

318 Miedi da scola 3'500.00

436 Contribuziuns dils geniturs 14'000.00

5 BEINSTAR SOCIAL 260'500.00 84'000.00
Saldo 176'500.00

560 BAGHEGIAR SOCIAL 0.00 0.00
Saldo

366 Contribuziuns per il baghegiar social 0.00

581 PROVEDIMENT SOCIAL 260'500.00 84'000.00
Saldo 176'500.00

361.01 Contribuziuns al cantun 0.00

361.02 Integraziun da persunas jastras 3'500.00

361.03 Tgira d'affons cumplementara 0.00

362 Survetsch social Surselva 58'000.00

366.01 Susteniments socials 151'000.00

366.02 Pagaments anticipai d'aliments 30'000.00

366.03  Surpriu premias cassa da malsauns 18'000.00

436 Restituziuns 44'000.00

461 Contribuziuns dil cantun 15'000.00

462 Fondo per prestaziuns socialas 25'000.00

6 TRAFFIC 1'981'600.00 1'329'950.00
Saldo 651'650.00

620 VIAS EN VISCHNAUNCA 574'300.00 87'900.00
Saldo 486'400.00

311 Material da signalisaziun 3'000.00

312 Energia 300.00

313 Material da diever 20'000.00

314 Manteniment vias 100'000.00

318 Survetschs e rumir neiv 150'000.00

319 Ulteriurs cuosts 1'500.00

362 Traffic public (Regiun Surselva) 4'500.00

364 Garanzia da deficit bus da posta 40'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 240'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 15'000.00

434.01 Taxas per parcadis 12'000.00

434.02 Survetschs per tiarzas persunas 35'000.00

434.03 Ulteriuras taxas 400.00

500.00
40'000.00

434.04 Entradas lingia da posta
461 Contribuziuns bus da posta

622 LUVRATORI COMMUNAL 1'309'300.00 1'242'000.00

Saldo 67'300.00
301 Salarisaziun dil persunal 900'000.00
303 Assicuranzas socialas 72'000.00
304 Cassa da pensiun 60'000.00
305 Assicuranza d'accidents e malsogna 20'000.00
308 Lavur cumina 30'000.00
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309 Ulteriurs cuosts da persunal 8'000.00

311 Cumpra da maschinas ed uaffens 30'000.00

312 Aua, energia e scaldament 2'000.00

313 Material da diever e carburonts 45'000.00

314 Manteniment luvratoris communals 2'000.00

315 Reparaturas vehichels e maschinas 25'000.00

316 Locaziun da maschinas 0.00

317 Indemnisaziun da spesas 20'000.00

318.01 Cuosts da telecommunicaziun 800.00

318.02 Survetschs e honorars 1'500.00

318.03 Taglia da traffic 11'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 80'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 2'000.00

434 Survetschs per tiarzas persunas 15'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 35'000.00

438 Prestaziuns per projects 10'000.00

490.01 Scuntraziun cuosts da persunal 1'137'000.00

490.02  Scuntraziun cuosts materials 45'000.00

624 ILLUMINAZIUN DA VIAS 98'000.00 50.00
Saldo 97'950.00

311 Installaziuns cazzolas da vias 50'000.00

312 Energia 30'000.00

313 Material da diever 2'000.00

314 Manteniment cazzolas da vias 10'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 5'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 50.00

7 AMBIENT, UORDEN DIL TERRITORI 1'404'100.00 1'185'050.00
Saldo 219'050.00

700 PROVEDIMENT D'AUA 557'500.00 557'500.00
Saldo 0.00

311 Indrezs 6'000.00

312 Energia 12'000.00

313 Material da diever 5'000.00

314 Manteniment lingias e reservuars 90'000.00

318.01 Cuosts da telecommunicaziun 1'000.00

318.02 Survetschs e honorars 10'000.00

319.01 Taglia sin plivaleta 10'000.00

319.02 Ulteriurs cuosts 500.00

331 Amortisaziuns ordinarias 115'000.00

332 Amortisaziuns supplementaras 200'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 80'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 8'000.00

392 Scuntraziun tscheins calculatorics 20'000.00

434 Taxas pil consum d'aua 390'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 1'000.00

480 Prelevaziun finanziaziun speciala 116'500.00

492 Scuntraziun tscheins calculatorics 50'000.00

710 CANALISAZIUN E SERENERA 522'850.00 522'850.00
Saldo 0.00

312 Aua, energia 80'000.00

313 Material da diever 25'000.00

314 Manteniment dalla canalisaziun 50'000.00

315 Manteniment indrezs e maschinas 60'000.00

316 Tscheins per dretg da baghegiar 1'500.00

318.01 Cuosts da telecommunicaziun 2'000.00

318.02 Survetschs e honorars 40'000.00

318.03 Dismessa da gliet e sablun 35'000.00

319 Ulteriurs cuosts 1'000.00

331 Amortisaziuns ordinarias 0.00

360 Contribuziuns alla confederaziun 19'350.00

380 Deposit dil recav serenera 0.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 200'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 8'000.00

392 Scuntraziun tscheins calculatorics 1'000.00

434 Taxas da diever 395'000.00

480 Prelevaziun finanziaziun speciala 37'850.00

492 Scuntraziun tscheins calculatorics 90'000.00

720 RUMIANS E DEPONIAS 166'000.00 104'700.00
Saldo 61'300.00

311 Cumpra containers ed indrezs 1'000.00

313 Material da diever 1'000.00

314 Manteniment dils deposits e deponia 50'000.00

318.01 Dismessa da curdems specials 40'000.00

318.02 Survetschs e honorars 20'000.00

319.01 Taglia sin la plivaleta 2'000.00

319.02 Ulteriurs cuosts 1'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 50'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

427 Tscheins d'affittaziun 9'100.00

434 Taxas da deponia 50'000.00

436.01 Rimnada PET 1'000.00
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436.02 Rumien bloccont (incl. 8.0 % tva) 500.00

436.03 Rimnada pupi e cartun (senza tva) 4'000.00

452 Contribuziuns Regiun Surselva 40'100.00

740 FATGS DA SANTERI 75'050.00 0.00
Saldo 75'050.00

311 Indrezs, maschinas 1'000.00

312 Aua, energia 2'000.00

313 Material da diever 2'000.00

314 Manteniment dil santeri 25'000.00

316 Tscheins sulom stiva da morts Vrin 50.00

318 Survetschs entras tiarzas persunas 4'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 40'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

434 Taxas per sepulturas 0.00

436 Ulteriuras restituziuns 0.00

750 REMPARS, USTONZAS ED UALS 16'000.00 0.00
Saldo 16'000.00

314 Manteniment uals e rempars 5'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 10'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 0.00

781 DISMESSA DA CADAVERS 4'000.00 0.00
Saldo 4'000.00

361 Dismessa da cadavers, cantunal 0.00

362 Dismessa da cadavers, regiunal 4'000.00

788 TUALETTAS PUBLICAS 200.00 0.00
Saldo 200.00

312 Aua, energia e scaldament 0.00

313 Material da diever 0.00

316 Tscheins per dretg da baghegiar 200.00

789 PROMOZIUN D'ENERGIA 50'000.00 0.00
Saldo 50'000.00

366 Contribuziuns promoziun d'energia 50'000.00

790 UORDEN DIL TERRITORI 12'500.00 0.00
Saldo 12'500.00

318 Planisaziun locala e da quartier 5'000.00

362 Planisaziun regiunala directiva 7'500.00

8 ECONOMIA PUBLICA 2'574'800.00 2'161'500.00
Saldo 413'300.00

800 AGRICULTURA 169'000.00 117'000.00
Saldo 52'000.00

311 Cumpra da material 2'000.00

312 Aua, energia e scaldament 4'000.00

314 Manteniment pastira, vias, baghetgs 60'000.00

315 Manteniment indrezs / inventari 40'000.00

318 Survetschs entras tiarzas persunas 10'000.00

361 Contribuziuns fondo d'epidemias 0.00

365 Contribuziuns ad instituziuns 1'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 50'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 2'000.00

427.01 Tscheins d'affittaziun 110'000.00

427.02 Taxas da pasculaziun 3'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 4'000.00

801 OVRA DA MEGLIERAZIUN 405'000.00 87'000.00
Saldo 318'000.00

313 Material da diever 40'000.00

314 Manteniment dallas ovras 40'000.00

318 Survetschs e honorars 20'000.00

331 Amortisaziuns ordinarias 50'000.00

332 Amortisaziuns supplementaras 100'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 150'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 5'000.00

434 Lubientschas da carrar 5'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 1'000.00

495 Scuntraziun cuosts manteniment 81'000.00

802 OVRA DA MEGLIERAZIUN 155'000.00 155'000.00
Saldo 0.00

380 Deposit dil recav 72'000.00

392 Tscheins calculatorics 2'000.00

395 Scuntraziun cuosts manteniment 81'000.00

434 Contribuziuns possessurs da terren 140'000.00

492 Scuntraziun tscheins calculatorics 15'000.00
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810 ECONOMIA FORESTALA 592'000.00 479'000.00

Saldo 113'000.00

301 Salarisaziun dil persunal 190'000.00

303 Assicuranzas socialas 15'200.00

304 Cassa da pensiun 19'000.00

305 Assicuranzas d'accident e malsogna 7'000.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 500.00

311 Maschinas e vehichels 500.00

313 Material da diever 2'000.00

314 Manteniment vias d'uaul 10'000.00

315 Manteniment maschinas 1'000.00

317 Indemnisaziun da spesas 16'000.00

318.01 Lavurs e transports entras accordants 260'000.00

318.02 Cuosts e licenzas EED 2'000.00

318.03 Cuosts da telecommunicaziun 300.00

319 Ulteriurs cuosts 500.00

364 Selva e fondo d'autoagid 6'000.00

365 Contribuziuns ad instituziuns 1'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 60'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

434 Survetschs per tiarzas persunas 5'000.00
435.01 Vendita da lenna (cuscha) 10'000.00
435.02 Vendita da lenna (pinada) 80'000.00
436 Ulteriuras restituziuns 7'000.00
438 Prestaziuns per projects 5'000.00
461 Contribuziuns cantunalas 372'000.00
469 Donaziuns 0.00

490.01 Scuntraziun cuosts da persunal 0.00

830 TURISSEM 1'153'700.00 1'111'500.00

Saldo 42'200.00
311 Cumpra da maschinas ed uaffens 25'000.00
313 Material da diever 7'000.00
314 Manteniment purschida turistica 75'000.00
318.01 Cuosts bus da skis 35'000.00
318.02 Cuosts controllas da pista 10'000.00
318.03 Survetschs e honorars 15'000.00
318.04 Cuosts runal per affons Vella 2'000.00
318.05 Cuosts studia Val Lumnezia 0.00
318.06 Cuosts visualisaziun virtuala 0.00
318.07 Cuosts preparaziun loipas 20'000.00
318.08 Cuosts plazza da glatsch 40'000.00
318.09 Cuosts bus turistic 5'000.00
318.10 Cuosts da telecommunicaziun 200.00
318.11 Cuosts carta da hosps 110'000.00
318.12 Cuosts bus alpin 0.00
318.13 Cuosts Marcau Daniev 0.00
318.14 Cuosts fiasta 1. d'uost 0.00
318.15 Fundaziun da cultura Lumnezia 0.00
319 Ulteriurs cuosts 1'000.00
331 Amortisaziuns ordinarias 50'000.00
362 Fond promoziun economia 6'500.00
365.01 Taxas da hosps 400'000.00
365.02 Taxas turisticas 180'000.00
365.03  Contribuziuns occurrenzas 20'000.00
390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 150'000.00
390.02 Scuntraziun cuosts materials 2'000.00
406.01 Taxas da hosps 900'000.00
406.02 Taxas turisticas 180'000.00
423 Tscheins da locaziun 24'000.00
434.01 Entradas bus turistic 5'000.00
434.02 Entradas loipas 1'500.00
434.03 Entradas Marcau Daniev 0.00
436 Ulteriuras restituziuns 1'000.00
460 Contribuziuns federalas 0.00
461 Contribuziuns cantunalas 0.00
469.01 Ulteriuras contribuziuns/donaziuns 0.00
469.02 Studia Val Lumnezia 0.00
860 OVRAS ELECTRICAS 18'800.00 85'000.00
Saldo 66'200.00
312 Energia 500.00
315 Manteniment dils indrezs 3'000.00
316 Tscheins per dretg da baghegiar 300.00
318.01 Cuosts da telecommunicaziun 1'500.00
318.02 Survetschs e honorars 2'000.00
319 Ulteriurs cuosts 500.00
390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 10'000.00
390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

80'000.00
5'000.00

435.01 Vendita d'energia
435.02 Plivaleta ecologica (senza tva)
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870 SENTUPADA LUMNEZIA 78'100.00 117'000.00
Saldo 38'900.00

301 Salarisaziun dil persunal 3'000.00

303 Assicuranzas socialas 50.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 50.00

311 Cumpra da mobiliar ed indrezs 1'000.00

312 Aua, energia e scaldament 20'000.00

313 Material da diever 4'000.00

314 Manteniment dil baghetg 5'000.00

315 Manteniment dils indrezs 1'000.00

318.01 Survetschs e honorars 12'000.00

318.02 Cuosts da telecommunicaziun 1'500.00

318.03 Cuosts da marketing 4'000.00

318.04 Taxa da hosps e taxa turistica 3'500.00

318.05 Contribuziun administraziun 10'000.00

319 Taglia sin la plivaleta 2'000.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 10'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

434 Taxas d'utilisaziun 105'000.00

435 Recav da venditas (incl. 8.0 % tva) 1'000.00

436.01 Taxas da cura 10'000.00

436.02 Restituziuns (incl. 8.0 % tva) 1'000.00

875 CANORTA 2000 3'000.00 10'000.00
Saldo 7'000.00

315 Manteniment dils indrezs 2'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

427 Tscheins d'affittaziun 10'000.00

876 AGENTURA DA POSTA VRIN 200.00 0.00
Saldo 200.00

316 Tscheins plaz posta 200.00

436 Tscheins plaz posta 0.00

9 FINANZAS E TAGLIAS 2'250'700.00 9'585'408.00
Saldo 7'334'708.00

900 TAGLIAS COMMUNALAS 5'000.00 4'934'000.00
Saldo 4'929'000.00

330 Relasch da taglia 5'000.00

400.01 Taglia sin entrada 2'800'000.00
400.02 Taglia sin facultad 600'000.00
400.03 Taglia alla fontauna 80'000.00
400.04 Taglia sin cumpensaziun en capital 30'000.00
401 Taglia sin persunas giuridicas 300'000.00
402 Taglia sin schischom 840'000.00
403 Taglia sin gudogn vendita schischom 50'000.00
404 Taglia sin midada da maun 150'000.00
405 Taglia sin ierta e donaziuns 50'000.00
406.01 Taglia sin tgauns 6'000.00
406.02 Taxas lavur cumina 28'000.00
437 Castitgs da taglia 0.00

920 ULIVAZIUN DA FINANZAS 4'000.00 2'821'208.00

Saldo 2'817'208.00
341 Contribuziun ulivaziun da finanzas 4'000.00
444.01 Contribuziun ulivaziun da finanzas 0.00
444.02 Contribuziun ulivaziun da resursas 873'990.00
444.03 Contribuziun ulivaziun da grevezias 1'947'218.00
932 CUMPART REGALS E PATENTAS 0.00 1'000.00
Saldo 1'000.00
410 Lubientschas d'ustria, lotto e tombola 1'000.00

934 CONCESSIUNS PER DRETGS 3'000.00 1'285'100.00

Saldo 1'282'100.00
360 Contribuziun franc per la cuntrada 3'000.00
410.01 Indemnisaziun Greina 660'000.00
410.02 Tscheins d'aua OE Zervreila 380'000.00
410.03 Energia participaziun OE Zervreila 70'000.00
410.04 Concessiun reit d'energia Repower 120'000.00
410.05 Producziun d'energia SOEL 25'000.00
410.06 Indemnisaziun dretgs d'alp 100.00
410.07 Concessiun reit d'energia SOEL 30'000.00
935 CONCESSIUNS/PARTICIPAZIUNS 2'000.00 15'600.00
Saldo 13'600.00
318 Survetschs e honorars 2'000.00
427 Entradas explotaziun gera 15'000.00

436 Ulteriuras restituziuns 600.00
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940 TSCHEINS 221'500.00 98'500.00
Saldo 123'000.00

320 Tscheins da bunificaziun 1'000.00

321 Tscheins sin deivets a cuort termin 500.00

322 Tscheins sin deivets a liung termin 35'000.00

324 Sperdita facultad finanziala 30'000.00

392 Tscheins calculatorics 155'000.00

420 Tscheins sin contocurrents 500.00

421 Tscheins da retard 10'000.00

422 Tscheins da vaglias da capital 35'000.00

424 Gudogn facultad finanziala 30'000.00

492 Tscheins calculatorics 23'000.00

942 IMMOBILIAS 263'100.00 395'000.00
Saldo 131'900.00

301 Salarisaziun dil persunal 25'000.00

303 Assicuranzas socialas 2'000.00

305 Assicuranza d'accidents e malsogna 500.00

309 Ulteriurs cuosts da persunal 100.00

311 Cumpra da mobilias ed indrezs 4'000.00

312 Aua, energia e scaldament 80'000.00

313 Material da diever 3'000.00

314 Manteniment dils stabiliments 67'000.00

315 Manteniment dils indrezs 10'000.00

317 Indemnisaziun da spesas 500.00

318.01 Cuosts da telecommunicaziun 0.00

318.02 Survetschs e honorars 20'000.00

318.03 Concurrenza d'ideas Palius, Vella 0.00

390.01 Scuntraziun cuosts da persunal 50'000.00

390.02 Scuntraziun cuosts materials 1'000.00

423 Tscheins da locaziun 350'000.00

434 Taxas d'utilisaziun 5'000.00

436 Restituziuns 40'000.00

943 TERREN COMMUNAL 1'100.00 35'000.00
Saldo 33'900.00

323.01 Cuosts ord la cumpra da terren 1'000.00

323.02 Cuosts ord dretgs da baghegiar 100.00

423.01 Recav ord la vendita da terren 10'000.00

423.02 Recav ord dretgs da baghegiar 22'000.00

427 Tscheins terren public 3'000.00

980 AMORTISAZIUNS 1'000.00 0.00
Saldo 1'000.00

330 Amortisaziuns facultad finanziala 1'000.00

981 AMORTISAZIUNS 1'750'000.00 0.00
Saldo 1'750'000.00

331 Amortisaziuns ordinarias 750'000.00

332 Amortisaziuns supplementaras 1'000'000.00
Expensas totalas 15'196'750.00
Entradas totalas 15'352'908.00
surpli d'entradas 156'158.00




Preventiv investiziuns 2017

Project

Vehichel da stizzar fiug (sprinter, Vella)

Sanaziun stan da sittar Rofna (contribuziun all'uniun)

Sanaziun stan da sittar Rofna (pegliaballas)

Sanaziun casa da scola Vella (1. etappa)

Plaz da tennis Davos Munts (planisaziun)

Colligiaziun via Davos Caplan, Vella

Lavurs da catram via Bual, Morissen

Sanaziun via Curtgin Fontauna, Vella

Sanaziun via Resgia - Tgiern, Vrin

Suosta da spetga Mulin Morissen

Suosta da spetga Surval (Vattiz)

Sanaziun via cantunala e trottoirs, Vella (2. etappa)

Fermada da posta e passapei Valgronda, Cumbel

llluminaziun nova (sistem LED)

Remplazzament dumbraders d'aua (cun func), Degen

Remplazzament dumbraders d'aua (cun func), Vella

Sanaziun tschaffadas e tumbin Pellas, Vella

Sanaziun tumbin Sum Val, Morissen (aquaduct Cumbel)

Sanaziun tschaffadas d'aua uclauns Lumbrein (1. etappa)

Pilotadi d'aua per la vischnaunca Lumnezia (1. etappa)

Sanaziun aquaduct communal Lumbrein-Vitg (1. etappa)

Taxas da colligiaziun aquaduct communal

Expensas
[CHF]

200'000.00

100'000.00

162'000.00

350'000.00

50'000.00

80'000.00

150'000.00

100'000.00

200'000.00

50'000.00

25'000.00

950'000.00

75'000.00

100'000.00

100'000.00

100'000.00

150'000.00

100'000.00

400'000.00

150'000.00

500'000.00

0.00

Vischnaunca Lumnezia

Entradas
[CHF]

0.00

0.00

94'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

40'000.00

0.00

0.00

0.00

335'000.00

25'000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100'000.00

0.00

100'000.00

20'000.00

Saldo
[CHF]

200'000.00

100'000.00

68'000.00

350'000.00

50'000.00

80'000.00

150'000.00

60'000.00

200'000.00

50'000.00

25'000.00

615'000.00

50'000.00

100'000.00

100'000.00

100'000.00

150'000.00

100'000.00

300'000.00

150'000.00

400'000.00

-20'000.00
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Taxas da colligiaziun canalisaziun/serenera

Tualetta publica Vignogn (midar access)

Tualetta publica, Lumbrein

Sanaziun ovra da meglieraziun (via Gudigliel), Cumbel

Sanaziun ovra da meglieraziun (2. etappa), Vignogn

Punt da sugas Val Tersnaus

Purschida d'affons lag da far bogn Davos Munts

Ruta da mountainbike Nino Schurter

Sanaziun senda da viandar Greina, Vrin

Senda da viandar Pez Mundaun, cumpart Lumnezia

Colligiaziun sendas da viandar Suraua (1. etappa)

Midada d'intent casa communala (2 habitaziuns) Vignogn

Sanaziun pegna casa da scola Lumbrein

Surbaghegiada Palius, Vella

Avertura quartier Bual (2. etappa), Vella
Total
Saldo

Summa

0.00 20'000.00 -20'000.00
50'000.00 0.00 50'000.00
50'000.00 0.00 50'000.00

360'000.00 215'000.00 145'000.00
350'000.00 150'000.00 200'000.00
180'000.00 0.00 180'000.00
50'000.00 0.00 50'000.00
150'000.00 0.00 150'000.00
100'000.00 50'000.00 50'000.00
100'000.00 0.00 100'000.00
20'000.00 0.00 20'000.00
375'000.00 0.00 375'000.00
230'000.00 0.00 230'000.00
4'800'000.00 0.00 4'800'000.00
100'000.00 0.00 100'000.00
11'007'000.00 1'149'000.00
9'858'000.00
11'007'000.00 11'007'000.00  9'858'000.00

pagina 16



	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5 - 14
	Seite 15 - 16

